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Församlingsinstruktion – Lundby församling

Vision och församlingspresentation
 
Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk kyrka och är en del av den världsvida kyrkan. 
Uppdraget att vara kyrka i Lundby församling grundas i Svenska kyrkans tro och bekän-
nelse. Det formas i samspel med det lokala samhället och alla de människor som just nu 
lever sina liv inom församlingens gränser. 

Tillsammans är vi mycket mer
Lundby församling rymmer en stor mångfald av människor och sammanhang. Tillgäng-
lighet, öppenhet och inkludering är viktiga ledord i Lundby församling. För att kunna 
konkretisera ledorden behövs en ständig reflektion kring hur församlingen lever upp till 
dessa ansatser. Tidigare församlingsinstruktion har lett till att församlingens verksam-
hetsidé och vision formerats:

Att skapa synliga, attraktiva och öppna mötesplatser  
där var och en som bor eller vistas i Lundby församling  
kan möta sig själv, möta andra och möta Gud,  
och där det finns utrymme för lärande i kristen tro och mänskligt växande.

Tillsammans med hållbarhets-, integrations- och hbtqi+-perspektiven är verksamhets-
idén giltig för alla aspekter av den grundläggande uppgiften enligt kyrkoordningen och i 
arbetet med att sprida levande tro på Jesus Kristus och hopp in i världen. Lundby för-
samling är miljödiplomerad och har fått märkningen Regnbågsnyckeln. 

Lundby församling är en del av Svenska kyrkan och ligger på Hisingen i Göteborg. Här 
blandas människor som är hisingsbor sedan flera generationer med människor från andra 
delar av Sverige och världen. Det byggs nya storstadsmiljöer där inflyttningen är omfat-
tande. Kommande större områden som planeras är Frihamnen och Backaplan. Lindhol-
men, med flera innovativa företag samt forsknings- och utbildningsinstitutioner, Volvos 
Campus Lundby, Backaplan och Biskopsgårdens industriområde är alla områden där 
många arbetar och som gör att väldigt många människor vistas i församlingen varje dag.

Inom församlingens geografiska gränser bor c:a 90 000 invånare varav c:a 26 000 är med-
lemmar. Skillnaderna i socioekonomiska förutsättningar varierar stort i församlingen. 
Sedan 2023 kategoriserar polisen Biskopsgården som ett så kallat riskområde, efter  
att under flera år definierat området som ett särskilt utsatt område (ett område som  
karaktäriseras av en låg socioekonomisk status där de kriminella har en inverkan på 
lokalsamhället).

I Lundby församling finns fem kyrkor, och vid alla kyrkor finns lokaler för församling-
ens verksamheter. Församlingsverksamheten organiseras huvudsakligen i tre arbetslag 
med utgångspunkt i olika kyrkor, samt ett arbetslag med ansvar för hela församlingens 
ungdoms- och konfirmandarbete. Tillsammans har arbetslagen ett gemensamt ansvar 
för hela församlingens grundläggande uppgift. Alla stödfunktioner, som administration, 
kommunikation, vaktmästeri, lokalvård och fastigheter, är också gemensamma för hela 
församlingen. Lundby församling bedriver tillsammans med några andra enheter sveri-
gefinsk verksamhet i Göteborgsområdet.

Lundby församling har sedan länge upparbetade och nära relationer med Rambergs-
kyrkan (Equmeniakyrkan). En av Göteborgs största församlingar, Smyrnaförsamlingen 
(Pingströrelsen), har nyligen flyttat in i den nybyggda Frihamnskyrkan, som ligger i om-
rådet. Det finns många fler kyrkor från olika kyrkofamiljer men inget stort gemensamt 
ekumeniskt samarbete mer än i samband med Världsböndagen.
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Omvärldsanalys 
 
Vi befinner oss i en tid där samhället förändras snabbt, såväl globalt som lokalt. Nedan 
följer ett antal övergripande iakttagelser som har betydelse för församlingens priorite-
rade områden, och som, tillsammans med det pastorala programmets mer lokala utma-
ningar och möjligheter, utgör en samlad omvärldsanalys.

Psykiskt välbefinnande och existentiell hälsa
Folkhälsomyndigheten rapporterar att de flesta i Sverige har god självskattad hälsa, men 
psykiska besvär är vanliga och har ökat sedan 2000-talet. Vuxna upplever ofta ängslan, 
oro/ångest och sömnbesvär, medan barn och unga ofta känner irritation, nedstämdhet 
och sömnsvårigheter. Stress är särskilt vanligt bland unga kvinnor.

Ensamhet är vanligast bland de yngsta (16–29 år) och äldsta (85+ år) i befolkningen. I 
Lundby är det särskilt yngre män som upplever besvär av ensamhet eller isolering. Ofri-
villig ensamhet är också vanligare hos arbetslösa, långtidssjukskrivna och personer med 
funktionsnedsättning. Forskare menar att heliga platser kan minska känslan av ensam-
het genom att skapa gemenskap med tidigare och framtida generationer. Att känna sig 
som en resurs i arbetslivet och ideellt kan också minska ensamhetskänslan.

Rätten till hälsa, inklusive existentiell och andlig hälsa, gäller alla. WHO inkluderar 
dessa aspekter i sitt hälsobegrepp och betonar deras betydelse. I Sverige har existentiell 
hälsa uppmärksammats allt mer på senare år. Folkhälsomyndigheten definierar begrep-
pet som meningsskapande, relationer, trygghet och att vara del av något större. Forskare 
ser existentiell hälsa, i form av yttre och inre frid, som en faktor för fred och utveckling.

Demokrati och tillit
En allt större del av jordens befolkning lever i icke-demokratiska länder. Våld och hot 
om våld hotar demokratin, då våldet urholkar tryggheten – något vi också kan se i Lund-
by, såväl i form av politisk polarisering som genom ökad kriminalitet.

Den ständigt växande tillgången till information, i kombination med ett alltmer frag-
mentiserat utbud, bidrar till färre gemensamma referensramar. När sådant som tidigare 
var allmänt vedertaget allt oftare ifrågasätts – som att exempel-
vis demokrati och mänskliga rättigheter är något självklart 
eftersträvansvärt – förändras samhället i grunden.

Oförutsägbarhet och förändring är en del av livet. Den snab-
ba samhälls utvecklingen kräver flexibilitet, öppenhet och 
vaksamhet från både individer och organisationer. Viktiga 
förmågor inkluderar digital kompetens, kritiskt tänk-
ande, kreativitet, anpassningsförmåga och att analysera 
komplexa problem. Digitalisering medför också risker 
som ökade klyftor mellan vana och ovana användare 
samt hot mot individers integritet.

En annan konsekvens av samhällsutvecklingen i 
allmänhet och det ökade tempot i synnerhet är att 
såväl politiker som andra aktörer tenderar att agera 
alltmer reaktivt än proaktivt. De möjliga arenorna 
för öppna möten och demokratiska samtal – där 
människors åsikter formas i dialog – blir samti-
digt allt färre.
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Klimatnödläge
Klimatförändringarna blir allt allvarligare och 
antalet händelser med omfattande konsekvenser 
har mångdubblats de senaste decennierna. På 
global nivå är folkomflyttningar och förhöjda kon-
fliktnivåer en konsekvens, men även i lokalt ser vi 
förändringarna allt tydligare, till exempel genom 
ökad nederbörd och fler lokala skyfall. Samtidigt 
har den biologiska mångfalden kraftigt minskat, 
där dagens matproduktion många gånger bidrar 
till en negativ spiral. 

Studier visar att en majoritet av dagens unga kän-
ner sig mycket eller extremt oroade över utveck-
lingen. Klimatkrisens existentiella och andliga 
dimensioner behöver ett språk och aktörer som 
kan möta klimatångest och uppgivenhet med 
bland annat kunskapsbaserat förhållningssätt och 
ett handlingsinriktat hopp.

Sjunkande medlemsantal och  
minskad förtrogenhet med kristen tradition
31 december 2024 var 28,9 % av befolkningen i Lundby församling medlemmar i Svens-
ka kyrkan och prognoserna pekar mot att andelen medlemmar fortsatt minskar. Den 
faktor som tydligast påverkar medlemsutvecklingen är dödligheten – fler medlemmar 
avlider än vad som döps – men även det faktum att födelsetalen förväntas vara fortsatt 
låga bidrar. Påverkbara faktorer för medlemsutvecklingen är främst dop och konfirma-
tion, varför det är särskilt viktigt att nå ungdomar och unga familjer. Samtidigt visar 
undersökningar att intresset för religion, andlighet och kristendom ökar, inte minst hos 
ungdomar.

Kunskapsnivån om kristen tro har sjunkit bland allmänheten, samtidigt som de exis-
tentiella och andliga behoven är stora i alla åldrar. Människor har ofta liten kunskap 
om olika delar i kristendomen, och saknar helhetsbilden av kristen tro. Bibelberättelser, 
böner och psalmer som tidigare var allmänt kända är inte längre det. Samtidigt uttrycks 
en förväntan att kyrkan ska förmedla hopp i en orolig tid.
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Pastoralt program 
 
Enligt Kyrkoordningen ska varje församling medverka till att människor ska komma 
till tro på Kristus och leva i tro, att en kristen gemenskap skapas och fördjupas, samt att 
Guds rike utbreds och skapelsen återupprättas. 

Allt församlingen är och gör bottnar i uppdraget att, i ord och handling, bära fram tron 
på en treenig Gud. Det allmänna prästadömet ger dessutom alla döpta ett gemensamt 
uppdrag, där vi får rusta varandra till en trygg kristen identitet och dela med oss av den 
kristna tron. Detta är vår mission – oavsett vilken roll vi har i församlingen.

Församlingens grundläggande uppgift ses ur fyra olika perspektiv: gudstjänst, undervis-
ning, diakoni och mission. Församlingen har ansvar för den kyrkliga verksamheten för 
alla som vistas i församlingen.

Gudstjänstperspektiv
För att gudstjänsten ska bli ett sant uttryck för Guds kärlek och evangeliet, ska varje 
människa kunna känna sig välkommen. Därför har det betydelse för hur vi utformar 
våra gudstjänster, vilka ord och vilket språk vi använder, vilken musik och liturgi vi  
väljer och på vilket sätt delaktighet kommer till uttryck.

Vision
Församlingen firar gudstjänst, så att människor har möjlighet att möta Gud, varandra 
och sig själva, och så att församlingen gör skillnad för människor i form av känsla av 
hopp, tro och möjligheter till ett hållbart liv.

Möjligheter
• Lokalt utformade gudstjänster och kyrkorum med olika karaktär ger möjlighet till 

variation inom församlingen.

• Musiken och andra konstnärliga uttryck har en gränsöverskridande roll som når 
bortom det formulerade, både i gudstjänsten och andra kyrkliga sammanhang.

• Stillhet och tystnad kan bereda plats för det ordlösa mysterium där människor 
kan möta Gud. 

• Genom kyrkoåret och handbokens formuleringar speglas olika teman som för-
medlar hopp in i människors liv och som leder till ett hållbart liv.

• Närhet till kyrkorum.

Utmaningar
• Många människor tycker inte att gudstjänsten, med dess språk och musik, är 

relevant.

• Att ge utrymme för var och en som vill bidra.

Lundby församling vill:
• Att varje gudstjänstfirare har tillgång till ett varierat och relevant gudstjänstliv.
• Att var och en som vill bidra till gudstjänstlivet upplever sig sedd och behövd.
• Att det ska vara enkelt att hitta till gudstjänsten, men också in i gudstjänsten och  
   den gemenskap som har sin grund där.
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Diakoniperspektiv
För att församlingens uppdrag ska vara trovärdigt, behöver ord och handling vara ett. 
Guds kärlek omfattar alla, och Gud räknar med människor för att den kärleken ska bli 
levande verklighet. Det innebär att arbeta för rättvisa, försoning och upprättelse, men 
också att lösa konkreta problem och möta människors behov.

Vision
Församlingen utövar diakoni, så att människovärdet återupprättas och så att individers 
och gruppers kraft frigörs.

Möjligheter
• Upparbetade kontaktvägar och redan etablerade arbetsformer, inte minst genom 

Diakonimottagningen, vars arbete vilar på en genomtänkt och beprövad grund.

• Församlingsgemenskapen kan utgöra fortsättningen på själavård ande kontakter, 
inte minst genom människors förmåga att stötta och hjälpa varandra. 

• Församlingen erbjuder många olika mötesplatser vilket bidrar till att bryta ensamhet. 

Undervisningsperspektiv
För att församlingens uppdrag ska kunna uppfyllas behövs möjligheter att lära sig mer 
om trons berättelser och innehåll och att få reflektera över dem tillsammans med andra.

Vision
Församlingen bedriver undervisning, så att människor ges möjlighet till utveckling, för-
djupning och mognad i kristen tro och tradition, och så att människor kan få redskap för 
livstolkning och livshantering utifrån kristen tro och ett existentiellt perspektiv.

Möjligheter
• Församlingen firar gudstjänst och bedriver undervisning så att människor får  

förståelse och fördjupning kring kristen tro.

• Många människor deltar i församlingens verksamheter.

• Den enskilde har möjlighet att reflektera över sin tro i enskild själavård.

• Undervisningen kan använda sig av många olika språk och uttrycks former,  
där exempelvis även bemötande, lokaler och konst är en del av lärmiljön. 

• Vi lär av varandra.

Utmaningar
• Det finns i allmänhet en låg förtrogenhet med Bibel, böner och kristen tro.

• Ett samhälle präglat av allt större kulturell och religiös mångfald gör att gamla 
arbetssätt behöver omprövas.

• Det höga tempot i dagens samhälle gör det svårt att få människor att ta sig tiden 
att stanna upp.

Lundby församling vill:
• Att alla mötesplatser och verksamheter undervisar på olika sätt om kristen tro, så att  
   människor får lära känna Bibelns berättelser.
• Att mångfald i tankar och åsikter ska ses som en rik källa till samtal och möjligheter  
   till olika perspektiv, därför ska församlingen undvika att förenkla och lägga tillrätta.
• Att sociala medier och/eller hemsida och rumslig miljö används i undervisningen.
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Utmaningar
• Prioriteringar i det diakonala stödet behöver alltid göras, utifrån att behoven alltid  

är större än resurserna.

• Myndigheter och vård hänvisar ibland till kyrkan, som får ta vid där välfärdssam-
hällets resurser inte räcker till. 

• Etablerade arbetssätt kan fastna i upptrampade spår och modeller.

Lundby församling vill:
• Att församlingens möten med människor ska kännetecknas av respekt för varje 
   människas unika livserfarenhet.
• Att församlingen ska samverka med andra delar av samhället och bidra med sina  
   kompetenser och erfarenheter, till exempel när det gäller existentiella frågor.
• Att församlingen ska vara ett ställföreträdande hopp, där vi i ord och handling försöker  
   förmedla hoppet, och vara en röst för människor i utsatta livssituationer.

Missionsperspektiv
För att respektfullt kunna dela med oss av den kristna tron behöver vi hjälpa varandra i 
en ständigt pågående reflektion kring tro och liv. Liksom lärjungarna i Emmausberät-
telsen samtalande vandrade tillsammans, får vi dela ett stycke livsväg tillsammans i alla 
möten. Vi är inte färdiga, och en delad erfarenhet av vår begränsning är en fast grund för 
ett öppet och ärligt utbyte, med ambitionen att tron ska upplevas relevant och få ta plats 
mitt i vår vardag. Mänsklighetens och jordens angelägenheter är också våra, vilket bland 
annat får konsekvenser för vårt internationella ansvar och miljöarbete. 

Vision
Församlingen arbetar med mission, så att budskapet om den kristna tron förmedlas  
genom det vi säger, gör och är, och så att människor upplever tron som relevant.

Möjligheter
• Genom att se varje enskilt möte med människor som viktigt ökar chansen att det 

leder till nya möten och möjligheter. 

• Varje människa kan göra skillnad.

• Många människor rör sig i församlingens lokaler och möter församlingen i olika 
skeenden i livet.

Utmaningar
• Svårt att hitta nya kontaktytor, där våra vägar möts. Dessa kontakter är en  

förutsättning för att kunna slå följe med varandra.

• I dagens samhälle är kunskapen om kyrka och tro ofta låg och präglas många 
gånger av missuppfattningar. 

• Olika tolkningar och traditioner av vad kristen tro är och innebär.

• Att ha tålamod och tillit i att så ett frö utan att veta vad det blir eller när det kan skördas. 

Lundby församling vill:
• Att församlingen ska vara en miljö som har relevans, så att människors frågor och  
   behov av andlig växt gynnas. 
• Att lokalsamhället ser församlingen som en aktör att räkna med i olika sammanhang.
• Att församlingen skapar förutsättningar för möten med ömsesidig nyfikenhet.
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Prioriterade områden
Möten och närvaro
En av församlingens viktigaste uppgifter idag är att vara en närvarande kyrka som möter 
den som bor, arbetar och vistas här, så att vi tillsammans kan dela ett stycke livsväg.

Genom att verka i såväl våra egna sammanhang som på andras arenor så ökar vi våra 
kontaktytor, något som är nödvändigt för att skapa förtroende och tillit, och för att mö-
ten med människor ska kunna uppstå.

Hopp
En av församlingens viktigaste uppgifter idag är att sprida hopp, så att vi som bor, arbe-
tar och vistas här upplever framtidstro. 

Genom att tala om tillvaron, både här och nu och bortom tid och rum, och att uppmunt-
ra människans inneboende kraft så visar vi på hoppet som både drivkraft och tröst, nå-
got som är särskilt angeläget med tanke på rådande klimatnödläge och en allt oroligare 
omvärld.

Hållbarhet
En av församlingens viktigaste uppgifter idag är att arbeta för hållbarhet – i vår värld, i 
våra relationer, i våra egna liv, så att människor har förutsättningar att göra egna med-
vetna val.

Genom att utgöra en motkraft i ett samhälle där människor och miljö utnyttjas så vär-
derar vi existentiell hälsa och psykiskt välbefinnande över prestation och konsumtion, 
något som är av stor betydelse för att skapa en mer hållbar värld.
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Barnkonsekvensanalys 
 
I arbetet med barnkonsekvensanalysen har barn och unga i åldrarna 7–18 år från ett 
urval av församlingens verksamheter intervjuats om sin livssituation, sina upplevelser av 
församlingen och sina önskemål för framtiden. Även företrädare för barn – såsom lärare, 
specialpedagog, barnpsykolog och representanter från föreningslivet – har delat sina 
perspektiv på barnens hälsa, ekonomi, delaktighet, trygghet, stöd och skydd. Dessutom 
har det tagits del av statistik från Göteborgs stad.

Barnintervjuerna visar att kyrkan är en meningsfull mötesplats för de barn och ungdo-
mar som besöker den. Många lyfter fram glädjen i att träffa vänner, sjunga och pyssla, 
samt beskriver kyrkan som en trevlig och mysig plats. De barn som brukar gå på guds-
tjänster tycker att det är roligt, särskilt att sjunga, men vissa upplever också att det kan 
bli lite lång tråkigt ibland.

Intervjuerna med yrkesverksamma vuxna som möter barn visar att många barn upp-
lever stress. De oroar sig över konflikter i världen och klimatförändringar. Det finns 
ett tydligt behov av läxhjälp, trygga fritidsaktiviteter, närvarande vuxna och en stark 
gemenskap. Samtidigt betonas vikten av att barn får ta eget ansvar och bli tagna på 
allvar. De vuxna framhåller också att kyrkan kan spela en viktig roll för barnens exis-
tentiella hälsa. De ser ett behov av att kyrkan arbetar familjestärkande och arrangerar 
kostnadsfria utflykter. 

Kartläggningen har visat att det finns få mötesplatser i församlingen för 12–14-åringar 
och att det kan finnas ett behov av ytterligare mötesplatser för att både behålla och nå 
fler i den åldersgruppen. Att samverka med föreningar erbjuder också möjligheter att nå 
fler barn och unga.

Slutsatser av Barnkonsekvensanalysen
• Barn upp till 18 år har både behov av och rätt att få utforska sin andlighet. Arbetet med  
   att skapa utrymme för barn i gudstjänster och kyrkorum bör vara levande och ständigt  
   pågående. 

• Församlingen är en del av samhället och bör samverka  
   med andra föreningar och organisationer för barnens  
   bästa. 

• För att möta barns olika intressen och  
   behov bör det finnas olika sorters verksam- 
   heter på flera platser i församlingen. 

• För att kunna överbrygga mellan barn-  
   och ungdomsverksamheten bör det finnas  
   ytterligare mötesplatser för 12–14-åringar. 

• Det finns barnfattigdom i församlingen.  
   Församlingen bör erbjuda kostnadsfri  
   barn- och ungdomsverksamhet. 
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Näringsverksamhet 
 
Församlingen bedriver ingen näringsverksamhet (med undantag för laddstolpar). Den 
förskola som tidigare fanns lades ner 2020. 

Regler och formalia
Minsta antalet huvudgudstjänster med nattvard
Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst med nattvard firas minst 100 gånger per 
kyrkoår i Lundby församling. 

Ekumeniska huvudgudstjänster
Domkapitlet godkänner att Lundby församling firar gudstjänst tillsammans med 
Rambergs kyrkan fyra gånger per år. Då en gemensam gudstjänst firas i en kyrka i 
Lundby församling används Svenska kyrkan handbok och i regel predikar pastor från 
Rambergskyrkan. När Lundby församling firar gudstjänst i Rambergskyrkan används 
Rambergskyrkans ordning och i regel predikar präst från Svenska kyrkan. 

Kompetensnivå på kyrkomusikertjänster
I församlingen finns våren 2025 följande kyrkomusikerbefattningar: en försteorganist-
tjänst, en organisttjänst och fyra kantorstjänster. 

Domkapitlet har beslutat att minst en av församlings kyrkomusiker ska vara försteorganist.

Konfirmandundervisning
Domkapitlet har beslutat att församlingen ska följa Svenska kyrkans konfirmandriktlinjer.

Ekumeniska avtal
Församlingen har inga ekumeniska samverkansavtal.

Prästtjänster
I församlingen finns våren 2025 nio komministerbefattningar varav en är övergripande 
för konfirmandarbetet. Stiftsstyrelsen har beslutat att minst åtta komministerbefatt-
ningar ska finnas i församlingen.

Övriga tjänster i vigningstjänsten
I församlingen finns våren 2025 sex diakonbefattningar.

Kyrkor i församlingen och nyttjandet av dessa
I församlingen finns fem kyrkor. Alla kyrkor fungerar som verksamhetskyrkor, förut-
om Lundby gamla kyrka som huvudsakligen används för kyrkliga handlingar. Kyrkliga 
handlingar firas även i övriga kyrkor. Nedanstående sammanställning visar nyttjandet 
av kyrkorna för gudstjänst under terminerna (uppgifter från 2024). Förutom de guds-
tjänster som anges nedan används kyrkorummen i olika grad även för verksamheter 
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varje vecka, till exempel konserter, andakter i gruppverksamheter, körrepetitioner och 
andra övningar. Dessutom håller kyrkorna regelbundet öppet för besök, ljuständning 
och enskild andakt.

Biskopsgårdens kyrka (1961)
I Biskopsgårdens kyrka firades gudstjänst i genomsnitt 2,1 gånger per vecka. Typer av 
gudstjänster som firats: mässa som huvudgudstjänst, gudstjänst som huvudgudstjänst, 
mässa ej huvudgudstjänst söndag och kyrklig helgdag, gudstjänst ej huvudgudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag, musikgudstjänst, mässa ej huvudgudstjänst vardag, guds-
tjänst ej huvudgudstjänst vardag, dopgudstjänst, begravningsgudstjänst, övrig offentlig 
gudstjänst. Under hösten 2024 renoverades Biskopsgårdens kyrka men gudstjänster 
kunde ändå firas i stort sett som vanligt och har därför inte påverkat uppgifterna i så 
hög utsträckning. 

Brämaregårdens kyrka (1925)
I Brämaregårdens kyrka firades gudstjänst i genomsnitt 3,8 gånger per vecka. Typer av 
gudstjänster som firats: mässa som huvudgudstjänst, gudstjänst som huvudgudstjänst, 
mässa ej huvudgudstjänst söndag och kyrklig helgdag, gudstjänst ej huvudgudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag, musikgudstjänst, mässa ej huvudgudstjänst vardag, guds-
tjänst ej huvudgudstjänst vardag, dopgudstjänst, vigselgudstjänst, välsignelse över 
äktenskap som ingåtts borgerligt eller enligt annan ordning samt välsignelse över regist-
rerat partnerskap, begravningsgudstjänst. Under våren och sommaren 2025 är Brämare-
gårdens kyrka stängd för renovering. Kyrkan beräknas öppnas igen hösten 2025. 

Lundby gamla kyrka (1300-talet)
I Lundby gamla kyrka firades gudstjänst i genomsnitt 6 gånger per vecka. Typer av guds-
tjänster som firats: mässa ej huvudgudstjänst söndag och kyrklig helgdag, gudstjänst 
som huvudgudstjänst, musikgudstjänst, mässa ej huvudgudstjänst vardag, gudstjänst 
ej huvudgudstjänst vardag, dopgudstjänst, konfirmationsgudstjänst, vigselgudstjänst, 
begravningsgudstjänst.

Lundby nya kyrka (1996)
I Lundby nya kyrka firades gudstjänst i genomsnitt 3,6 gånger per vecka. Typer av 
gudstjänster som firats: högmässa, mässa som huvudgudstjänst, gudstjänst som huvud-
gudstjänst, mässa ej huvudgudstjänst söndag och kyrklig helgdag, gudstjänst ej huvud-
gudstjänst söndag och kyrklig helgdag, mässa ej huvudgudstjänst vardag, gudstjänst ej 
huvudgudstjänst vardag, dopgudstjänst, konfirmationsmässa, konfirmationsgudstjänst, 
vigselgudstjänst, välsignelse över äktenskap som ingåtts borgerligt eller enligt annan 
ordning samt välsignelse över registrerat partnerskap, begravningsgudstjänst, övrig 
offentlig gudstjänst

Toleredskyrkan (1961)
I Toleredskyrkan firades gudstjänst i genomsnitt 1,3 gånger per vecka. Typer av guds-
tjänster som firats: mässa som huvudgudstjänst, mässa ej huvudgudstjänst söndag och 
kyrklig helgdag, gudstjänst ej huvudgudstjänst söndag och kyrklig helgdag, mässa ej hu-
vudgudstjänst vardag, dopgudstjänst, begravningsgudstjänst, övrig offentlig gudstjänst

Den språkliga mångfalden
Lundby församling samarbetar med Backa, Carl Johans och Nylöse pastorat kring 
finskspråkig verksamhet, där varje pastoral enhet har en medarbetare som talar fin-
ska. Gudstjänster, kyrkliga handlingar och samtal på vård- och omsorgsboende erbjuds 
kontinuerligt i församlingen. Ett par gånger per termin firas tvåspråkiga gudstjänster på 
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svenska och finska. Någon gång per år anordnas verksamhet som särskilt riktar sig till 
finsktalande. I övrigt hänvisas till samtalsgrupper och liknande som sker i andra pas-
torala enheter.

När det gäller verksamhet på teckenspråk ingår dessa i det avtal om gemensam resurs-
verksamhet som församlingen tecknat med flera andra församlingar/pastorat i Göteborg. 
Församlingen hänvisar därför både själavård, kyrkliga handlingar och annan verksam-
het dit.

Lundby församling bedriver inte någon egen verksamhet på samiska, meänkieli, roma-
ni chib eller jiddish. Vid flera gudstjänster per år talas och sjungs däremot på arabiska, 
spanska och ibland något annat språk. Inslag med musik från olika delar av världen 
ingår regelbundet som delar i ordinarie gudstjänster. Ibland lyfts någon särskild musik 
som tema i söndagsgudstjänst, konserter eller musikgudstjänster.

I församlingen finns språkcafé. I vissa av kyrkorna finns biblar på olika språk tillgängli-
ga. Församlingen har avtal med en tolkcentral för att möjliggöra tolkning vid olika slags 
samtal.

Handlingsplan för dop- och konfirmationsarbete
Församlingen har en handlingsplan för dop och en handlingsplan för konfirmandarbete. 
Arbetet med att ta fram en handlingsplan för arbetet med barn 0-18 år pågår.

Riktlinjer för begravningsverksamhet
Lundby församling är inte huvudman för begravningsverksamhet utan ingår i Göteborgs 
begravningssamfällighet. Församlingen utser fem ledamöter och tre ersättare av ledamö-
terna och ersättarna i begravningsdelegerade. 


